
اخبار كشور

یک کارشناس سینما:
بسیاری از فیلم های جشنواره کودک 

برای بچه ها مناسب نیستند!
یک کارشناس سینما معتقد است: بسیاری از فیلم هایی که در سی و 
دومین دوره جشنواره کودکان و نوجوانان به نمایش درآمد، از نظر محتوایی 

برای بچه ها نامناسب هستند!
رضا منتظری، فیلمساز و فعال رسانه ای در گفت وگو با خبرنگار کیهان 
گفت: در سی و دومین دوره جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان، چند اتفاق 
مثبت دیده شد. ازجمله می توان به فعالیت خوب و همکاری و همراهی روابط 
عمومی این جشنواره با اهالی رسانه  اشاره کرد. همچنین در بخش جلوه گاه 
امید این جشنواره، بیشتر جوایز از سوی سازمان ها و نهادها به فیلم های 

ارزشی، مثل »23 نفر« و »منطقه پرواز ممنوع« اعطا شد.
وی افزود: اما مهم ترین موضوع در هر جشنواره ای، فیلم هایی است که 
در آن جشنواره به نمایش در می آید. متأسفانه آثار به نمایش درآمده در سی 
و دومین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان اصفهان، چندان 
چشمگیر نبودند. به غیر از تعداد اندکی از فیلم ها که قبلًا در جشنواره های 
دیگر هم دیده بودیم، اغلب آثار، حتی فیلم هایی که از آنها به عنوان شانس 

جشنواره یاد می شد، راضی کننده نبودند.
منتظری درباره محتوا و رویکرد فرهنگی آثار سی و دومین جشنواره 
فیلم های کودکان و نوجوانان هم اظهار داشت: نکته مهم این است که اغلب 
فیلم های این دوره از جشنواره، سرشار از مسائلی هستند که اصلا به صلاح 
نیست کودکان و نوجوانان آنها را تماشا کنند. بطور مثال، در خیلی از فیلم ها 
سبک زندگی و موسیقی غربی ترویج می شود و بچه ها به بازی های رایانه ای و 
زندگی اشرافی و. .. ترغیب می شوند. بطور کلی، فیلم های این دوره جشنواره، 

هم از نظر محتوایی و هم ساختاری، بسیار مشکل دارند.
انتصاب افراد غیرمتخصص و بدسابقه 

در هیئت رده بندی سنی سینما!
رئیس سازمان سینمایی درحالی برای تعیین محدودیت سنی در سینما 
یک شورای 30 نفره را تعیین کرده که تعداد زیادی از اعضای منصوب شده در 
این هیئت، تخصصی در زمینه سینما ندارند و حتی نام یک زندانی سابق نیز 

در بین آنها به چشم می خورد.
به گزارش خبرنگار کیهان، قانون تعیین محدودیت سنی برای تماشای 
برخی از فیلم های سینمایی، یکی از اقدامات انتقادآمیز مدیریت فعلی سازمان 
سینمایی وزارت ارشاد است. به نظر بسیاری از منتقدان، این قانون، پوششی 
برای ارائه مجوز نمایش به فیلم هایی با مضامین نامناسب است. نکته مهم این 
است که اساساً اکثریت مخاطبان فیلم های ایرانی، نه در سالن های سینما بلکه 
در منازل و از طریق شبکه نمایش خانگی یا دریافت از دنیای وب، این آثار 
را می بینند. به تصریح وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 88 درصد مردم ایران، 
اصلا سینما نمی روند. با این اوصاف و به خاطر یک قانون نه چندان مهم و 
موثر، حسین انتظامی  رئیس سازمان سینمایی، روز گذشته هیئتی 30 نفره را 
برای رده بندی سنی آثار سینمایی منصوب کرد. اتفاق قابل تأمل این است که 
اغلب اعضای این هیئت، تخصص یا سابقه ای در حوزه سینما ندارند و مشخص 

نیست که بر چه اساسی در این هیئت منصوب شده اند؟! 
اما از نکات بحث برانگیز در این هیئت، انتصاب فردی است که چند سال 
قبل به علت اقدامات خلاف قانون مجرم شناخته شد و به زندان رفت. وی 
که به  یک سال حبس محکوم شده اکنون قرار است برای خانواده های ایرانی 
تعیین کند که چه فیلمی متناسب دیدن است! با مرور سابقه فعالیت ایشان نیز 
می توان به طور آشکار دید که این مجرم سابقه دار کوچکترین سابقه فعالیت 

در حوزه سینما را ندارد!
رازهای زندگی یک قهرمان 

در مستند »من زنده ام« فاش می شود
مستند داستانی »من زنده ام« که امروز رونمایی می شود، روایتی متفاوت 

از اخلاق و انسانیت در زندگی یک قهرمان است.
مجید فرجی، کارگردان مستند »من زنده ام« در گفت وگو با خبرنگار 
کیهان درباره موضوع این مستند گفت: این فیلم، موضوعی غافلگیر کننده 
دارد و تا دقیقه 35، ماجرای اصلی فاش نمی شود. اما همین قدر می گویم که 
داستان فیلم درباره فردی است که به خانواده ای مستمند کمک می رساند. اما 
پس از مدتی، این فرد ناپدید می شود و در این مستند به جست وجوی این 

فرد می پردازیم و نکات جالبی درباره او باز گو می شود.
وی افزود: این فیلم، سعی کرده تا با بازنمایی نشانه هایی در زندگی یک 
انسان، مسئله انتظار ظهور امام زمان)عج( را واکاوی کند. به همین دلیل هم 

عنوان »من زنده ام« را برای این کار برگزیده ایم. 
این مستندساز ادامه داد: »من زنده ام« سعی در تحول اخلاقی مخاطب 
خود از طریق قهرمان فیلم دارد. قهرمانی که زندگی درخشانی داشته، اما 
بزرگی خود را پنهان کرده بود. به طور مثال، حدود 30 سال هیچ کس خبر 
نداشته که وی جانباز است. ما خوب بودن و اخلاقی زیستن یک فرد را به طور 

مصداقی و با سند و مدرک نشان داده ایم.
فرجی در پایان گفت: مستند »من زنده ام« در 100 دقیقه و در قالب 

مستند داستانی تولید شده است.
گفتنی است، آیین رونمایی از مستند داستانی »من زنده ام« امروز 

سه شنبه پنجم شهریور در تالار اسوه، ساعت 16 برگزار می شود.
روز پنج شنبه برگزار خواهد شد

تجلیل از ۲۵۵ حافظ کل قرآن کریم 
در شیراز

در هجدهمین جشنواره ملی »جبرئیل امین« از 255 حافظ کل قرآن 
کریم تجلیل به عمل خواهد آمد.

این مراسم ازساعت 8:30 تا 12 پنج شنبه ۷ شهریور، در مجموعه فرهنگی 
حافظیه در جوار آرامگاه حافظ برگزار خواهد شد.

در این جشنواره که توسط مؤسسه بیت الاحزان حضرت زهرا)س( برگزار 
می شود، از 255 حافظ کل قرآن کریم که طی یک سال اخیر در مدارس 
شبانه روزی حفظ تخصصی قرآن و همچنین شعب این مؤسسه در سراسر 

کشور موفق به حفظ کل قرآن کریم شده اند، تجلیل به عمل خواهد آمد.
با افزوده شدن این تعداد حافظ کل قرآن کریم، تعداد حافظان کل قرآن 
 تربیت شده توسط مؤسسه بیت الاحزان حضرت زهرا)س( به قریب دو هزار و 

200 نفر می رسد.

آغاز انتقال گنبد حرم مطهر امام حسین )ع( 
به كربلا

جانشین ستاد بازسازی عتبات عالیات استان کرمان از کار انتقال 
گنبد حرم مطهر امام حسین)ع( خبر داد. 

به گزارش خبرگزاری فارس از کرمان، عبدالحسین رحیمی اظهار 
داشت: سال گذشته 36 موکب از استان کرمان در پیاده روی اربعین برپا شد.
جانشین ستاد بازسازی عتبات عالیات استان کرمان عنوان کرد: در 
سال جاری تعداد موکب ها به 3۷ موکب رسیده و 10 موکب نیز مجوز 

دریافت کردند.
محمدعلی مجد جانشین مدیریت حج و زیارت استان کرمان نیز گفت: 
با توجه به توافق بین جمهوری اسلامی و عراق ویزا برای پیاده روی اربعین 

امسال برداشته شده و نیاز به تشکیل دفاتر کنسولگری نیست.
وی با بیان اینکه از اول شهریور ماه ثبت نام آغاز شده و سایت به نیروی 
انتظامی لینک است، عنوان کرد: زائران می توانند از دهم محرم تا پایان 

صفر اعزام شوند.
مجد با بیان اینکه هزینه بیمه نسبت به سال گذشته افزایش نداشته 
است، افزود: 11۴ دفتر زیارتی در استان داریم که 1۴ دفتر موقت اضافه 

شده و تاکنون حدود 500 نفر در سایت سماح ثبت نام کردند.

آغاز جشن عاطفه ها از هفتم شهریورماه 
در سراسر كشور

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد گفت: امسال 
جشن عاطفه در دو مرحله طی روزهای هفتم و هشتم شهریورماه 

و همچنین ۱۰ مهرماه برگزار خواهد شد.
به گزارش سایت خبری کمیته امداد، علیرضا عسگریان تأمین مایحتاج 
مورد نیاز برای آغاز سال تحصیلی دانش آموزان محروم را مهم ترین هدف 
برگزاری جشن عاطفه ها اعلام کرد و افزود: امسال جشن عاطفه ها در روز 
پنجشنبه هفتم شهریورماه در پایگاه های اصلی کمیته امداد در سراسر 
کشور آغاز می شود و این پایگاه ها آماده جمع آوری کمک های مردمی برای 

دانش آموزان نیازمند هستند.
عسگریان ادامه داد: همچنین در روز جمعه هشتم شهریورماه پایگاه های 
مستقر در مصلی های نماز جمعه اقدام به جمع آوری کمک های مردم 

نیکوکار خواهند کرد.
وی با اعلام اینکه مرحله دوم برگزاری جشن عاطفه ها در روز چهارشنبه 
دهم مهرماه در مدارس سراسر کشور اجرا می شود، گفت: امسال برنامه های 
ویژه جشن عاطفه ها با شعار »با رنگ مهر، رویایی را بسازیم« در سراسر 

کشور برگزار خواهد شد.
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد خاطرنشان کرد: علاوه بر 
برپایی پایگاه های کمیته امداد، مراکز نیکوکاری و محل های پیش بینی شده 
در مصلی های نماز جمعه، مردم نیکوکار می توانند از طریق شماره گیری کد 
emdad. 1*88۷۷*(یا مراجعه به پایگاه اینترنتی کمیته امداد به آدرس#(

ir کمک های خود را به صورت الکترونیکی برای جشن عاطفه ها اختصاص 
دهند. وی تاکید کرد: پس از جمع آوری کمک های نقدی و غیر نقدی مردم 
نیکوکار، بسته هایی شامل اقلام تحصیلی دانش آموزان به ارزش چهار میلیون 

ریال تهیه و میان دانش آموزان محروم و تحت حمایت توزیع می شود.
وزیر کشور: 

مرز خسروی امسال برای تردد 
زائران اربعین باز می شود

وزیر کشور گفت: امسال توافق کردیم تا مرز خسروی هم به 
مسیرهای تردد زائران اربعین اضافه شود. 

عبدالرضا رحمانی فضلی، افزود: در مرزهای عربی آمادگی کامل 
وجود دارد و با تمهیداتی که با کشور عراق صوزت گرفته زائران در 
 کمال امنیت و سلامت در مراسم باشکوه اربعین حسینی شرکت 
می کنند. وی تاکید کرد: در مرزهای غربی کشور مشکل و مسئله 
خاصی وجود ندارد،  همکاری های ما با کشور عراق در سطح بسیار 

خوب و کشورهای دیگر مثل ترکیه هم وضعیت مرزها مناسب است. 
وزیر کشور خاطرنشان کرد: به لحاظ امنیت مرزها در شرایط بسیار 
خوبی هستیم، در شرق کشور این تسلط و رصد مستمر و دائمی را داریم. 
رحمانی فضلی ادامه داد: با توجه به اینکه در مرزهای شرقی در 
کشورهای افغانستان و پاکستان با ضعف کنترل مرزی از سوی همسایگان 
مواجه هستیم، زحمت اصلی بر دوش ایران است و نیروهای ما در 
 مرزبانی ناجا،  سپاه و ارتش وظایفشان را در این حوزه به خوبی انجام 
می دهند.  وی یادآور شد: به دستور رهبر معظم انقلاب، رقم قابل توجهی 

از صندوق توسعه ملی بابت تجهیز و تمهیدات لازم مرزی هزینه کردیم. 
سرپرست وزارت آموزش و پرورش:

اردوگاه شهید باهنر در تملک 
آموزش و پرورش باقی خواهد ماند

اردوگاه شهید  گفت:  آموزش وپرورش  وزارت  سرپرست 
باهنر در تملک آموزش و پرورش هست و خواهد بود.

به گزارش تسنیم، جواد حسینی در برنامه سلام صبح بخیر شبکه 
سوم سیما درباره مطالبات معوق فرهنگیان گفت این را احصاء کردیم 
البته مطالبات فرهنگیان از اول انقلاب آغاز و انباشت شده است و 
مجموع آن رقمی حدود 20 هزار میلیارد تومان است که  معتقدم 
نظام جمهوری اسلامی ایران باید یک روز تصمیم بگیرد و مطالبات 

معلمان را به صفر برساند چرا که حق آنهاست.
پرداخت 5۰ درصد از معوقات حق التدریس در شهریور

حسینی درباره مطالبات بازنشستگان اظهارداشت: از روز شنبه 
پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان آغاز شد که در دو قسط 50 
درصدی واریز می شود که قسط دوم در نیمه دوم شهریور ماه پرداخت 
خواهد شد. همچنین برای رفاه حال بازنشستگان پنج باشگاه داریم 
که تا آخر امسال 19 باشگاه بازنشستگان به این رقم اضافه می شود 
و تا پایان سال 99 تمام استان ها دارای باشگاه بازنشستگان می شوند.

 افزایش 4۰۰ تا 6۰۰ هزار تومانی حقوق معلمان با رتبه بندی
وی درباره رتبه بندی معلمان هم گفت: در جلسه ای که با آقای 
نوبخت داشتیم مقرر شد دو هزار میلیارد تومان اعتبار رتبه بندی 
فرهنگیان از اول مهرماه اختصاص یابد که البته 10 درصد هم به 
اعتبار قبلی اضافه می شود و رتبه بندی استاندارد باید در هیئت 
دولت مصوب شود البته با اعتبار دو هزار میلیارد تومانی رتبه بندی 
از مهر ماه ۴00 تا 600 هزار تومان به حقوق معلمان اضافه می شود.

تا ریال آخر سهم معلمان را از بانک سرمایه خواهیم گرفت
سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه حدود ۴0 تا ۴5 
درصد از سهام بانک سرمایه مربوط به آموزش و پرورش است، افزود: 
درباره صندوق ذخیره فرهنگیان مسائل آن  طور که مطرح شده است 
واقعیت ندارد، بحث صندوق ذخیره فرهنگیان مربوط به وام هایی است 
که گرفته شده و بیش از اندازه بوده که برنگشته و مواردی دیگری 
از این قبیل است که ما تا ریال آخر سهم معلمان را خواهیم گرفت. 

اردوگاه شهید باهنر در رهن است
وی درباره مالکیت اردوگاه شهید باهنر اظهار داشت: این اردوگاه 
در تملک آموزش و پرورش هست و خواهد بود و به هیچ عنوان از 
دست آموزش و پرورش خارج نمی شود، البته در یک دوره برای 
پرداخت مطالبات فرهنگیان وام گرفته شده است و این اردوگاه 

را ترهین گذاشتند که قسط های وام در حال پرداخت است.

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: هر چه آنها )دشمنان( در 
بوقهایشان بر ضد شما صحبت کنند دلیل بر قوت شماست 

و دلیل بر عظمت اسلام و عظمت جمهوری اسلامی است.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

راهبردهای تعامل با مردم
امام علی)ع( به زیادبن ابیه: »عدالت را بگستران، و از 

ستمکاری پرهیز کن، که ستم رعیت را به آوارگی کشاند، و 

بیدادگری به مبارزه و شمشیر می انجامد.«
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صفحه 3
سه شنبه ۵ شهریور ۱3۹۸
۲۵ ذی الحجه ۱44۰ - شماره ۲۲۲6۸

سرویس سیاسی- 
آقای روحانی در اظهارنظری تأمل برانگیز 
گفته است که می توان با دیدار با مقامات ارشد 
کشورهای دیگر، آبادانی کشور را به ارمغان آورد. 
این در حالی است که تجربه های گذشته در ایران 
و دیگر کشورها نشان دهنده این است که آنچه 
آبادانی را برای یک کشور به ارمغان می آورد، نه 
دیدار با این و آن، بلکه کار و تلاش و مجاهدت 

خستگی ناپذیر است.
روحانی در مراسم ارائه دستاوردهای دولت در 
توسعه زیرساخت های روستایی با بیان اینکه امروز 
در شرایط سختی قرار گرفته ایم و از یک سال قبل 
شدیدترین تحریم ها علیه مردم برقرار شده است، گفت: 
در عین اینکه در این تحریم ها مقاومت می کنیم مقابله 
به مثل هم می کنیم، تعهدات خود را کاهش می دهیم، 
اما فرصت برای مذاکره و دیپلماسی را هم قرار می دهیم 
و با 2 ماه فاصله بین هر مرحله از کاهش تعهدات راه 
برای حل مشکلات از مسیر دیپلماسی را باز می گذاریم.

وی با بیان اینکه خواست مردم ما حفظ عزت و 
استقلال توأم با رفاه و کاهش زحمت و سختی ها است، 
اظهار داشت: ما مقاومت و ایستادگی می کنیم تا به 
اهداف، امنیت و عظمت برسیم. ایستادن وقتی ارزش 

دارد که منافع ما تأمین شود.
رئیس جمهور افزود: برخی که در گوششان پنبه  
است، مدام می گویند از مذاکره با قدرت های بزرگ 

چه سودی برده ایم؟
روحانی خاطرنشان کرد: در زمینه هسته ای دو 
گام مهم برداشته ایم، اما همزمان مذاکره هم می کنیم. 
وزیر خارجه کشورمان به پاریس می رود برای مشورت 
بازگشته و دو مرتبه به پاریس باز می گردد و ما نیز با 
مسئولین مربوطه جلسه گذاشته و گفت وگو می کنیم 
و معتقدیم باید هرگونه اقدامی که لازم است را انجام 
دهیم. حتی اگر احتمال موفقیت 20 یا 10 درصد باشد، 
نیز باید تلاش کنیم و نباید فرصت را از دست بدهیم.

وی گفت:اگر من بدانم در جلسه ای با کسی ملاقات 
کنم، منافع ملی تأمین و کشور آبادتر می شود، دریغ 

نخواهم کرد زیرا اصل منافع ملی کشور است.
اظهارات آقای روحانی از چند منظر قابل بررسی 

است.
آبادی کشور با دیدار!

رئیس جمهور گفته است که »اگر من بدانم در 
جلسه ای با کسی ملاقات کنم، منافع ملی تأمین و 
کشور آبادتر می شود، دریغ نخواهم کرد«. طبعا منظور 
آقای روحانی، ملاقات با مقامات کشورهای اروپایی و 
همچنین مقامات چین و روسیه و ژاپن نیست. تنها 
دیداری که در سطح رئیس جمهوری صورت نگرفته، 
دیدار با رئیس جمهور آمریکا و به عبارتی دیدار با 

ترامپ است.
سؤال اینجاست که گفت و گوی تلفنی 15 دقیقه ای 
روحانی و اوباما)رئیس جمهور سابق آمریکا( چه 
دستاوردی برای مردم ایران داشت که حالا انتظار 
آبادانی کشور از ماحصل دیدار با دولتمردان مثلًا 

آمریکایی را داشته باشیم؟!
آقای روحانی در سال 92 در اظهارنظری 
تأمل برانگیز گفته بود که »اروپا آقااجازه و آمریکا 
کدخداست و بستن با کدخدا راحت تر است«! بر همین 
اساس مذاکرات هسته ای ایران و 1+5 در دولت اول 
روحانی عملًا تبدیل به مذاکرات ایران و آمریکا شد تا 
جایی که فرانسه رسما به این روند اعتراض کرد. »علی 
اکبر صالحی« رئیس سازمان انرژی اتمی  پیش از 
این گفته بود که تیم مذاکره کننده دولت روحانی در 
مذاکرات هسته ای، با آمریکا مذاکره می کرد، نه با 5+1.
ارتباطات ویژه دولت روحانی و دولت آمریکا تا 
جایی پیش رفت که وزرای خارجه دو کشور دیدارهای 
دوجانبه متعددی برگزار کرده و با هم به پیاده روی 
نیز رفتند. ملاقات های اعضای تیم مذاکره کننده ایران 
و آمریکا تا جایی پیش رفت که-  بنابر ادعای طرف 
آمریکایی-  یکدیگر را به نام کوچک صدا زده و عکس 

نوه های خود را به یکدیگر نشان می دادند.
اما آیا این ارتباطات ویژه، کشور را آباد و منافع ملی 
را تأمین کرد؟! پاسخ منفی است. دولت اوباما پس از 
این ارتباطات ویژه، بر شدت اقدامات ضدایرانی خود 
افزود. امتناع از صدور ویزا برای نماینده دولت روحانی 
در سازمان ملل و  تروریست! نامیدن وی. تصویب 
قانون محدودیت ویزا، تمدید قانون تحریمی آیسا)که 
دولتمردان آن را نقض فاحش برجام نامیدند(، تمدید 
قانون وضعیت اضطراری علیه ایران، غارت 2 میلیارد 
دلار از اموال مردم ایران و...تنها بخشی از اقدامات 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آقایروحانی!کشورباکاروتلاشآبادمیشود
نهدیداربااینوآن

روزنامه های زنجیره ای دیروز با تیترهایی 
همچون »۱+7« این طور القاء کردند که ظریف 
با سفر به فرانسه با گروه 7 مذاکره کرده است.
تیتر دروغ و غیرمتعارف روزنامه سازندگی، در 
حالی است که تنها وجه مشترک سفر ظریف و 
نشست گروه هفت، شهر میزبان می باشد. وزیر امور 
خارجه ایران در سفر به فرانسه با مقامات این کشور 

و مشاوران انگلیسی و آلمانی دیدار کرده است.
فرانسه در جایگاه دلال آمریکا در پی آن است 
تا با فریبکاری، ضمن منصرف کردن ایران از اجرای 
اولتیماتوم برجامی، زمینه مذاکرات جدید با آمریکا 
حول مولفه های قدرت ایران- از جمله موشکی و 

منطقه ای- را کلید بزند. 

مذاكره با دلال آمریکا 
در پوشش دروغ مذاكره با گروه 7

ضدیرانی دولت اوباما علی رغم ارتباطات ویژه بود.
مگر دیوانه اند!

آقای روحانی می گوید »برخی که در گوششان پنبه  
است، مدام می گویند از مذاکره با قدرت های بزرگ 
چه سودی برده ایم؟«. این اظهارنظر در حالی است 
که وی-  آبان 96-  با  اشاره به عهدشکنی آمریکا در 
توافقات بین المللی گفته بود:»داستان مضحکی اتفاق 
افتاده؛ می گویند تعهدی که قبلًا بستیم، فعلا محکم 
نباشد، درباره موضوع دیگری حرف بزنیم! آمریکا با 
زبان و عمل می گوید که اهل مذاکره و تعهد نیست اما 
به برخی کشورهای شرق آسیا )کره شمالی( می گوید 
بیا با ما مذاکره کن؛ مگر دیوانه اند که با شما مذاکره 
کنند؟ شما به مذاکره ای که به تأیید سازمان ملل 

رسیده، پایبند نیستید«.
آقای ظریف نیز چندی پیش گفته بود که توافق 

با آمریکا به اندازه جوهر روی کاغذ هم ارزش ندارد.
دولتمردان از یکسو بر عهدشکنی و بی دستاوردی 
برجام اذعان کرده و از سوی دیگر، بدون توجه به نتایج 
عبرت آموز برجام، راه حل مشکلات کشور را مذاکره و 

توافق با آمریکا جا می زنند!
سیب و گلابی برجام کجاست؟!

مقامات ارشد دولت همچنان در حال وعده دادن 
به مردم هستند. این در حالی است که اکنون 6 سال 
از عمر دولت و ۴ سال از عمر برجام سپری شده است. 
دولتمردان پیش از این با تشبیه منتقدان به عده ای 
کودک! مدعی بودند که نهایتا در سال 96 میوه های 
برجام خواهد رسید. حال سؤال اینجاست که سیب و 
گلابی برجام کجاست؟!  وعده های برجامی چه شد؟! 
چرا دلار در پسابرجام از حدود 3 هزارتومان تا 19 
هزارتومان افزایش یافت؟! چرا مسکن در پسابرجام 
130 درصد گران شد؟! چرا قیمت خودرو، اجاره بهای 
مسکن، سکه، لوازم خانگی، گوشت و...در پسابرجام 

به صورت سرسام آور افزایش یافت؟! 
کارنامه خالی!

اکنون هفته دولت است. هیچ خبری از افتتاح 
پروژه های ملی نیست. ماهها از آخرین نشست خبری 
رئیس جمهور با حضور رسانه ها سپری شده است. 
همچنین مدت بسیار زیادی از آخرین گفت و گوی 

زنده تلویزیونی رئیس جمهور با مردم گذشته است. 
پیش از این نیز بارها سابقه داشته است که هرگاه 
دولت در مقابل افکار عمومی برای ارائه گزارش عملکرد 
در تنگنا قرار می گیرد، به عملیات روانی متوسل شده 
و با مطرح کردن اظهارات جنجالی و دسته چندم، 
حواس افکارعمومی را از موضوع اصلی که همان گزارش 

عملکرد است، پرت می کند.
دولت تنها در یک قلم باید درباره سوء مدیریت 
18 میلیارد دلاری و ایجاد بیش از 250 هزار میلیارد 
تومان رانت دربازار خودرو و سکه و ارز و تورم ۴2 
درصدی و کوچک شدن سفره مردم، به افکارعمومی 

پاسخگو باشد.
امیدواری ظریف،گستاخی ترامپ!

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه در بدو ورود 
به پکن در تشریح اهداف سفرش به فرانسه عنوان کرد: 
روز جمعه در پاریس با رئیس جمهور و وزیر خارجه 
فرانسه موضوعات را بررسی کرده  بودیم، نیاز بود یک 
دور دیگر برخی نکاتی که لازم به توضیح و یا مذاکره 
بیشتر بود مخصوصاًً مسائل بانکی و مسائل مربوط به 
نفت بین متخصصان ما بررسی شود که این کار در 
یک مذاکره فشرده تقریبا حدود چهار ساعت در بیاریتز 
بودیم و تمام این چهار ساعت را با وزیر خارجه و وزیر 
دارایی فرانسه گفت وگو کردیم و ساعت آخر هم با 

ماکرون بودیم.
ظریف افزود: همین طور فرصتی پیش آمد که 
آخرین تحولات و هماهنگی ها را با مشاور نخست وزیر 
انگلیس و مشاور صدراعظم آلمان به عنوان سایر اعضای 
سه کشور اروپایی عضو برجام مرور کنیم و امیدواریم 
این گفت وگوها برای اجرای تعهدات اروپایی ها درباره 
برجام موثر باشد و اروپایی ها این توان را پیدا کنند که 

تعهداتشان را در قالب برجام انجام دهند.
ایران اکنون در برجام طلبکار است و اروپا نیز به 
ما بدهکار است. در حال حاضر ضرب الاجل برجامی 
در حال اجرا است. اما متأسفانه اظهارات دولتمردان 
هیچ رنگ و بویی از طلبکاری نداشته و از اثرگذاری 
ضرب الاجل می کاهد. نوع رفتار دولت این پیام را به 
طرف غربی می دهد که ایران هیچ گزینه ای به جز حفظ 
برجام به هر قیمت در برنامه خود ندارد و دستش خالی 
است! به نظر شما با این رویکرد می توان از طرف مقابل 

امتیاز گرفت؟!
رسانه های زنجیره ای اینگونه القاء کردند که ترامپ 
از سفر ظریف به فرانسه غافلگیر شده است. این در 
حالی است که رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد که 
ماکرون سفر ظریف به فرانسه را با او هماهنگ کرده 
بود. پیش از این مقامات فرانسوی نیز اعلام کرده بودند 
که سفر وزیر امور خارجه ایران به فرانسه با هماهنگی 

کامل با مقامات آمریکایی صورت گرفته بود.
در حالی که ایران از ابتدا اعلام کرد که ظریف هیچ 
برنامه ای برای دیدار با مقام های آمریکایی ندارد، ترامپ 
مدعی شد که این او بوده که نخواسته با ظریف دیدار 

کند. وی گفت: فکر کردم که خیلی زود است. گفتم 
نمی خواهم الان دیدار کنیم.

این گستاخی و تکبر از سوی ترامپ یکی از نتایج 
اظهارات و اقدامات منفعلانه دولتمردان در هفته های 

اخیر است.
غفلت از کار و تلاش

آقای روحانی در اظهارنظری تأمل برانگیز گفته 
است که می توان با دیدار با مقامات سایر کشورها، 

کشور را آباد کند.
اما تجربه های گذشته در ایران و دیگر کشورها 
نشان دهنده این است که آنچه آبادانی یک کشور را به 
ارمغان می آورد، نه دیدار با این و آن، بلکه کار و تلاش 

و مجاهدت خستگی ناپذیر است.
به عبارت دیگر، یقین به وعده الهی در کنار 
مجاهدت خستگی ناپذیر و شبانه روزی، همراه با اعتماد 
به جوانان نخبه و انقلابی است که آبادانی کشور را در 

پی دارد.
طرف غربی در پی آن است تا با وعده های سرخرمن 
اقتصادی، زمینه دائمی کردن محدودیت های برجام 
و تعمیم خسارت محض توافق هسته ای به دیگر 
مولفه های قدرت کشورمان را کلید بزند. دولتمردان 
باید با هوشیاری نسبت به این نقشه شوم واکنش 
نشان داده و از تکرار و استمرار خسارت محض برجام 

جلوگیری کنند.
نیاز ترامپ به عکس یادگاری

امانوئل ماکرون دیروز در نشست خبری مشترک 
سران فرانسه و آمریکا با  اشاره به اظهارات اخیر 
رئیس جمهور ایران مبنی بر اینکه وی آمادگی دارد 
در راستای تأمین منافع ملی خود با هر مقامی دیدار 
کند، اظهار داشت: »امروز صبح رئیس جمهور روحانی 
اعلام کرد که حاضر است برای تأمین منافع کشورش 
با هر رهبر سیاسی در جهان دیدار کند. من هم به 
وزیر امور خارجه ایران و هم به رئیس جمهور روحانی 
به صورت تلفنی گفتم که اگر با رئیس جمهور ترامپ 

دیدار کنند، شانس توافق وجود خواهد داشت.«
وی گفت: »با ترامپ به توافق رسیدیم که ایران 
باید به تعهدات هسته ای پایبند باشد. ایران نباید به 
سلاح هسته ای دست پیدا کند و نباید ثبات منطقه 

را تهدید کند.«
ماکرون همچنین گفته: »از ظریف خواستم به 
فرانسه بیاید تا به طرح نقشه کاری برای پیشرفت در 

پرونده ایران برسیم.«
در این نشست خبری ترامپ نیز گفت که به دنبال 
تغییر رژیم در ایران نیستیم بلکه به دنبال دستیابی 
به تضمینی هستیم که ایران به سلاح هسته ای دست 
پیدا نکند و موشک های بالستیک نداشته باشد و توافق 

طولانی مدت تری با ایران داشته باشیم.
رئیس جمهور آمریکا اضافه کرد در صورتی که 
شرایط مناسب باشد با رئیس جمهور ایران دیدار خواهد 
کرد اما وی با این حال تهدید کرد که در صورتی که 
ایران به دنبال سلاح هسته ای باشد، با قدرتی شدید 

مواجه خواهد شد و گزینه دیگری نخواهیم داشت.
با حرف های ماکرون معلوم می شود که تقلای 
بیشتر دشمن برای برآورده کردن نیازش برای مذاکره 
با ایران به سبب چراغ سبز آقای روحانی بوده است. 
متأسفانه دولت به جای خروج از برجام و دست 
کشیدن از اجرای یکطرفه تعهداتش، روی جنازه این 
توافق معرکه گرفته است و از جایگاه یک بدهکار در 
بازی مکارانه و تحقیر آمیز ترامپ و ماکرون افتاده است. 
رئیس جمهور باید پاسخ دهد تکاپوی مذاکره با دشمنی 
که جز به نابودی فاکتورهای اقتدار نظام راضی نیست و 
با وجود اجرای پیش دستانه تعهدات هسته ای ایران، باز 
هم مسئله بمب اتمی را بهانه می کند، بازی در زمین 
منافع ایران است یا آمریکا؟ 6 سال اعتماد به غرب و 
در مقابل پیمان شکنی و گستاخی آنها، زمان کمی برای 
فهم غیر قابل اعتماد بودن اروپا و آمریکا نیست. امروز 
مقامات ارشد دولت هم به این بدعهدی معترفند. اینکه 
هنوز روی ریل قبلی حرکت می  کنند، اقدامی خلاف 

منافع ملی و مصالح کشور است.
در همین شرایط، سخنان ماکرون به روشنی گویای 
نیاز ترامپ به عکس یادگاری با مقامات ایرانی است. 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در پیش است و 
ترامپ به شدت به چنین عکس و ژستی نیاز دارد. 
همان سیاستی که ترامپ در مورد دیدار با رهبر کره 
شمالی در پیش گرفت و ماحصل دیدارهای آنها چیزی 
جز عکس یادگاری نبود. حال باید دید آیا دولتمردان 
کشورمان خیال دارند چنین امتیاز بزرگی را نصیب 

رئیس جمهور آمریکا کنند؟! 

رئیس مرکز مدیریت پیوند وزارت بهداشت با بیان اینکه یک 
شرکت دانش بنیان توانست در شرایط تحریم دستگاه دیالیز تولید 
 کند از توزیع 2۰۰ دستگاه  از این تولیدات در مراکز درمانی کشور خبر 

داد.
مهدی شادنوش درخصوص وضعیت تولید دستگاه های دیالیز تولید داخل 
به فارس گفت: یک شرکت دانش بنیان یک دستگاه را ثبت و مجوزهای لازم را 
دریافت کرده بود که در ابتدا با خرید تعداد محدودی ار این دستگاه ها برای مراکز 
درمانی کار خود را آغاز کرده و پس از کسب اطمینان درخصوص کیفیت این 
 دستگاه ها سال گذشته قرارداد خرید 5۴0 دستگاه دیالیز با این شرکت به امضا 
رسید. شادنوش با بیان اینکه این دستگاه ها به مرور وارد ناوگان درمانی کشور شده 
است، افزود: تاکنون حدود 200 دستگاه به مراکز درمانی تحویل داده شده که 
خوشبختانه کیفیت این دستگاه ها مناسب گزارش شده است. وی ادامه داد: حدود 
10 سال بود که به صورت سیستماتیک دستگاه دیالیز در کشور توزیع نشده بود 
و از سال گذشته برنامه ریزی صورت گرفت تا سالانه هزار دستگاه به مراکز درمانی 
تحویل داده یا جایگزین شوند. رئیس مرکز مدیریت پیوند وزارت بهداشت با بیان 
اینکه به دلیل تحریم ها در زمینه تخصیص اعتبار به شرکت ها با مشکل مواجه بودیم، 
گفت: مشکل توزیع هزار دستگاه مربوط به سال گذشته با تلاش های صورت گرفته 

درحال برطرف شدن است و به زودی توزیع این دستگاه ها تکمیل خواهد شد.

مراسم دیروز همایش »ارائه دستاوردهای 
دولت در توسعه زیرساخت های روستایی« که 
با حضور رئیس جمهور برگزار شد یک حاشیه پر 

رنگ و قابل تأمل داشت.
دیروز همایشی تحت عنوان »ارائه دستاوردهای 
دولت در توسعه زیرساخت های روستایی«، با حضور و 
سخنرانی رئیس جمهور و برخی از مسئولان دولتی در 
تهران برگزار شد. جدای از موضوع و اهداف این همایش، 
حضور تعدادی از بانوان با پوشش های غیر متعارف در 
بین شرکت کنندگان و عدم رعایت حجاب اسلامی از 

سوی آنها، اتفاق عجیبی بود.
این موضوع با اعتراض طیف های زیادی از مردم 
روبرو شد چراکه به نوعی رسمیت بخشیدن به ترویج 
بی حجابی و زیر پا گذاشتن قانون عفاف و حجاب در 
یک مراسم رسمی که برگزار کننده آن دولت جمهوری 

اسلامی است، محسوب می شد.
تا کنون از کم کاری دستگاه های دولتی و اجرایی 
که موظف به اجرای »قانون عفاف و حجاب« هستند، 
سخن زیاد گفته شده است اما این بار مسئولان دولتی 
به جای عمل به این قانون خود مروج بی حجابی و زیر 

پا گذاشتن قانون شدند.
نمونه این اقدامات پاسخ به سؤال چرایی بر زمین 
ماندن بخش عمده ای از وظایف 26 دستگاه در زمینه 

ترویج بی حجابی به سبک دولت 

بانوان بدپوشش در مراسم رسمی سخنرانی رئیس جمهور چه می كنند؟!

عمل به قانون عفاف و حجاب و جلوگیری از ترویج 
بی حجابی است، به عبارت دیگر گویا بخشی از این 
دستگاه ها اعتقاد و التزام عملی و اراده کافی برای تحقق 
این قانون و مطالبه مردم دیندار کشورمان را ندارند که 
اگر غیر از این بود نباید شاهد دهن کجی مسئولان دولتی 
به فرهنگ و اعتقادات مردم مسلمان کشورمان آن هم 

در یک مراسم رسمی می بودیم.
مشخص نیست این نوع پوشش های غیر متعارف 
مربوط به زنان روستایی کدام مناطق است که تا کنون 
در مراسمات بومی و مرتبط با روستائیان دیده نشده 
است. آیا با فرض اینکه این زنان روستایی هم باشند، 

باید به صرف روستایی بودن با هر پوشش و وضعیتی در 
یک مراسم رسمی تحت عنوان دستاوردهای روستائیان 

حضور پیدا کنند؟!
فراموش نکنیم که هنوز چند روز از بیانات مهم رهبر 
انقلاب در دیدار با اعضای هیئت دولت درباره موضوع 

توجه به حجاب نگذشته است.
ایشان در این دیدار ابراز نگرانی نسبت به مسئله 
حجاب در جامعه را، بجا و صحیح دانستند و خاطرنشان 
کردند: »حجاب یک حکم شرعی و یک مسئله قانونی 
است و در این زمینه باید در درجه اول دستگاه های 
دولتی و حکومتی و مدیران آنها مراقبت کنند تا بر 

اساس قانون عمل شود.«
رهبر انقلاب، رعایت موازین دینی و ظواهر مذهبی را 
از جانب مدیران در بدنه دستگاه ها تأثیرگذار دانستند و 
گفتند: »باید حرکت دینی در کشور تقویت شود که این 
موضوع به پیشرفت های مادی نیز کمک خواهد کرد.«

حال باید این سؤال را از رئیس جمهور و همکارانشان 
پرسید؛ چرا در شرایطی که رهبری در روزهای اخیر 
دولت را از ورود به حاشیه ها برحذر داشتند، به جای 
عمل به وظیفه قانونی حراست از فرهنگ و دین مردم، 
با چنین اقدامات ضد فرهنگی دست به حاشیه سازی 

می زنند؟!

 توزیع 200 دستگاه دیالیز تولید 
داخل در مراكز درمانی
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